
令和２年３月１２日 

 

 各小中学校保護者 様 

 

岩出市教育委員会 

 

   新型コロナウィルス感染症への対応に関するご協力お願い 

 

 

 平素は、本市教育並びに各学校教育推進に、ご協力・ご支援を賜り厚く

お礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため臨時休業の措置をと

り１０日が経過しました。 

 つきましては、臨時休業中の家庭生活について、下記の点に留意して、

ご家庭においてご指導くださるようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 不要不急の外出は控え、規則正しい生活を送るとともに家庭学習に 

励むこと 

 

２ 軽い風邪症状（のどの痛みだけ、咳だけ、発熱だけ等）がある場合は、 

外出を控えること 

 

３ 下記「新型コロナウィルス感染症のクラスター（集団）発生のリスク 

が高い日常生活における場面についての考え方」を踏まえ、感染予防 

に十分留意すること 

（１）密閉空間で換気が悪い場所 

（２）近距離での会話や発声がある 

（３）手の届く距離に多くの人がいる 

 

 


